

Särskild examen och betyg över studier som avlagts genom särskild examen

Den grundläggande utbildningens lärokurs eller en del av den kan avläggas genom en sådan särskild examen^[1] som avses i lagen och förordningen om grundläggande utbildning. Särskild examen kan ordnas av den som har tillstånd att ordna grundläggande utbildning. En elev som deltar i en särskild examen ska visa att hans kunskaper och färdigheter motsvarar kunskaper och färdigheter i de olika läroämnena enligt den grundläggande utbildningens allmänna lärokurs. De betyg som ska användas i särskild examen är:

1. Betyg i en ämneslärokurs i den grundläggande utbildningen
2. Betyg över delvis fullgjord lärokurs i den grundläggande utbildningen
3. Betyg över fullgjord lärokurs i alla ämnen i den grundläggande utbildningen

Om en elev eller en annan person fullgör lärokursen i något läroämne inom den grundläggande utbildningen i en särskild examen, ska ett betyg ges över fullgjord ämneslärokurs i den grundläggande utbildningen. Av betyget ska framgå vilket läroämne och vilken lärokurs som fullgjorts. Prestationerna i flera läroämnena kan antecknas i samma betyg. Om en elev eller en annan person endast delvis har fullgjort lärokursen i den grundläggande utbildningen, såsom lärokursen i en årskurs, ges ett betyg över delvis fullgjord lärokurs i den grundläggande utbildningen.

Om hela den grundläggande utbildningens lärokurs har fullgjorts i en särskild examen, ska ett betyg ges över fullgjord lärokurs i alla ämnen i den grundläggande utbildningen.

I betygen ska samma allmänna uppgifter antecknas som i avgångsbetyget. För de fullgjorda läroämnena ska läroämnets namn, lärokurs och vitsord antecknas. Den läropliktiga ska fullgöra alla gemensamma läroämnena som ingår i den grundläggande utbildningens lärokurs med godkänt resultat för att få ett betyg över fullgjord lärokurs i den grundläggande utbildningen.

Lokalt perspektiv:

I Pargas kan anmälan till särskild examen göras två gånger per läsår: 20 september och 20 januari. Anmälningar till särskild examen som görs i september förverkligas under höstterminen och anmälningar som görs i januari under vårterminen.

Anmälan till särskild examen görs skriftligen på för ändamålet uppgjord blankett och den riktas till den koordinerande studiehandledaren när det gäller elever i åk 7-9 samt på andra stadiet och till skolans rektor när det gäller elever i åk 1-6. För elever som fullgör sin läroplikt uppgör skolan en individuell plan för förverkligandet av den särskilda examen.

För elever i hemundervisning ansvarar en övervakande lärare för uppgörandet av motsvarande plan och för studerande inom utbildning som handleder för examensutbildning (HUX) eller annan utbildning ansvarar ifrågavarande utbildningsanordnare för uppgörandet av planen. Ifrågavarande individuella studieplan bifogas till anmälan för särskild examen.